
 1 

Rada Ústeckého kraje  
 
 
 

Usnesení 
 

z 8. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 26. 1. 2009 od 11:15 hodin do 12:25 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/8R/2009 
Zahájení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení 8. schůze Rady Ústeckého kraje: 
1. Mgr. Jana Čermáka 
2. Mgr. Arno Fišeru 

 
  
 
Usnesení č. 2/8R/2009 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 8. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 

 
Usnesení č. 3/8R/2009 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (č.ev. 6319/2009)  

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
bere na vědomí  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje 
 
 
 
Usnesení č. 4/8R/2009 
Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. „Posouzení možnosti krajů poskytovat prostředky ze svého majetku na úhradu 

regulačního poplatku podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Posouzení“) ze dne 13.1.2009 a 
ztotožňuje se s jeho závěry, 



 2 

2. veškeré informace, věcné i právní závěry a další skutečnosti uvedené 
v předkládacím materiálu a jeho přílohách, včetně analýzy veřejné podpory 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vzít na vědomí veškeré informace, věcné i právní závěry a další skutečnosti 

uvedené v předkládacím materiálu a jeho přílohách, včetně analýzy veřejné 
podpory, 

2. konstatovat, že: 
a)  Ústecký kraj je přesvědčen o protiústavnosti regulačních poplatků, resp. 

ustanovení § 16a a 16b zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotní pojištění, 
ve znění pozdějších předpisů,  

b) úroveň zdravotní péče je jednou ze základních podmínek výše životní úrovně 
obyvatel,  

c) poskytování zdravotní péče v odpovídající kvalitě a snadné dostupnosti je 
jedním z prvořadých zájmů Ústeckého kraje,  

d) zvyšování úrovně zdravotní péče o zdraví obyvatelstva Ústeckého kraje a její 
snadná dostupnost je jednou z priorit Ústeckého kraje, přičemž jednou z forem 
realizace jsou  dále uvedená rozhodnutí, 

3. z důvodu jednoznačné právní jistoty, vyhradit si ve smyslu § 37 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o bezplatné úhradě (dar) regulačních poplatků Ústeckým krajem za 
jeho občany  

4. rozhodnout o úhradě těchto regulačních poplatků  
a) 30,-- Kč za návštěvu, při které bylo provedeno klinické vyšetření u praktického 

lékaře, praktického lékaře pro děti a dorost, ženského lékaře, nebo za návštěvu, 
při které bylo provedeno vyšetření u zubního lékaře, 

b) 30,-- Kč za návštěvu u lékaře poskytujícího specializovanou ambulantní 
zdravotní péči, 

c) 30,-- Kč za návštěvní službu poskytnutou praktickým lékařem a praktickým 
lékařem pro děti a dorost, 

d) 30,-- Kč za návštěvu u klinického psychologa, 
e) 30,-- Kč za návštěvu u klinického logopeda, 
f) 90,-- Kč za pohotovostní službu poskytnutou zdravotnickým zařízením 

poskytujícím: 
i. lékařskou službu první pomoci včetně lékařské služby první pomoci 

poskytované zubními lékaři, 
ii. ústavní pohotovostní službu v sobotu, neděli nebo ve svátek a v pracovních 

dnech v době od 17.00 hod. do 7.00 hod., pokud nedojde k následnému 
přijetí pojištěnce do ústavní péče, 
g) 60,-- Kč za každý den, ve kterém je poskytována ústavní péče dle § 23 

Zákona, komplexní lázeňská péče  dle § 33 odst. 4 Zákona nebo ústavní 
péče v dětských odborných léčebnách a ozdravovnách dle § 34 Zákona, 
přičemž se den, ve kterém byl pojištěnec přijat k poskytování takové 
péče, a den, ve kterém bylo poskytování takové péče ukončeno, počítá 
jako jeden den; to platí i pro pobyt průvodce dítěte, je-li podle § 25 
Zákona hrazen ze zdravotního pojištění, 

podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě dohody o přistoupení k závazku dle § 36 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 3 

občanům Ústeckého kraje v rozsahu a za podmínek uvedených ve veřejném 
příslibu dle bodu 5 tohoto usnesení s tím, že úhrada povinnosti za občany kraje 
bude provedena bezplatně, 

5. schválit obsah veřejného příslibu včetně jeho podmínek dle upravené přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, 

6. konstatovat, vzhledem ke všem podaným informacím, že považuje uzavírání 
dohod o přistoupení k závazku s občany Ústeckého kraje na základě veřejného 
příslibu schváleného dle bodu 5 tohoto usnesení, za hospodárné a účelné nakládání 
s veřejnými prostředky a že se nejedná o zakázanou veřejnou podporu, neboť tyto 
prostředky jsou vynakládány v souladu s prioritními zájmy a úkoly kraje, které si 
kraj vytyčil, a které jsou legitimizovány vůlí občanů kraje vyjádřenou ve 
svobodných volbách, 

7. uložit Ing. Pavlu Koudovi, náměstku a zástupci hejtmanky, zajistit zveřejnění 
veřejného příslibu dle bodu 5 tohoto usnesení 

8. uložit Radě Ústeckého kraje: 
a) určovat v rámci schváleného rozpočtu kraje měsíční limity čerpání rozpočtové 

položky „Regulační poplatky ve zdravotnictví“ v souladu s podmínkami 
poskytování dovolené veřejné podpory, 

b) zajistit úhradu regulačních poplatků podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, způsobem schváleným dle 
bodu 4. a 5. tohoto usnesení prostřednictvím krajských zdravotnických zařízení 
uvedených ve veřejném příslibu, 

c) předkládat na každém zasedání zastupitelstva kraje přehled poskytnutých 
plnění a seznam občanů Ústeckého kraje, v jejichž prospěch byla plnění 
provedena 

 
Usnesení č. 5/8R/2009 
Zrušení Fondu evropských projektů Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e   
     Z a s t u p i t e l s t v u  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

1 .  v y h r a d i t  s i  
dle § 37 zákona o krajích právo na rozhodování věcí týkajících se  

- zrušení Fondu evropských projektů Ústeckého kraje, včetně Zásad pro poskytování 
prostředků z Fondu evropských projektů Ústeckého kraje 

-  převodu finančních prostředků z Fondu evropských projektů Ústeckého kraje 
-  úpravy Zásad pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje Ústeckého kraje  

2 .  s c h v á l i t  
 

- zrušení Fondu evropských projektů Ústeckého kraje včetně Zásad pro poskytování 
prostředků z Fondu evropských projektů Ústeckého kraje dle usnesení ZÚK č. 
8/23Z/2007 

- převod zůstatku prostředků Fondu evropských projektů Ústeckého kraje do Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje ve stavu k 31. 1. 2009  

- navržené znění Zásad pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje Ústeckého 
kraje, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 



 4 

 
 

B )  u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 

         Termín: 28. 1. 2009 
 
 
Usnesení č. 6/8R/2009 
Různé 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e   
       termín výjezdního zasedání Rady Ústeckého kraje na 6.5.2009. 
 
B ) u k l á d á   

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, předložit Radě 
Ústeckého kraje organizační zajištění výjezdní Rady Ústeckého kraje ve variantním řešení 
Mšené-lázně a České Švýcarsko. 
Termín: 11.2.2009 

 
 
Usnesení č. 7/8R/2009 
Různé 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l a   
            o poskytnutí části výtěžku  ze vstupného 6. Reprezentačního plesu Ústeckého kraje 

subjektu: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
                            sídlo:  Dlouhá 75 
                                       410 22 Lovosice 
                            IČ: 00080195 
  
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/8R/2009 – Veřejný příslib 
 
Příloha č. 2 k usnesení č.5/8R/2009 –   Zásady pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje 

Ústeckého kraje 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/8R/2009 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

Ø Ústecký kraj je přesvědčen o protiústavnosti regulačních poplatků, resp. 
ustanovení § 16a a 16b  zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, 

Ø úroveň zdravotní péče je jednou ze základních podmínek výše životní 
úrovně obyvatel,  

Ø poskytování zdravotní péče v odpovídající kvalitě a snadné dostupnosti je 
jedním z prvořadých zájmů Ústeckého kraje, 

Ø zvyšování úrovně zdravotní péče o zdraví občanů Ústeckého kraje a její 
snadná dostupnost je jednou z priorit Ústeckého kraje,  

 
vyhlašuje Ústecký kraj tento 
 
 

V E Ř E J N Ý   P Ř Í S L I B: 
 

Ústecký kraj  se  zavazuje, 
 
že v případě, kdy občanovi Ústeckého kraje vznikne na základě ustanovení § 16a zákona č. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
povinnost uhradit regulační poplatek, popř. poplatky ve výši: 

a) 30,-- Kč za návštěvu, při které bylo provedeno klinické vyšetření u praktického 
lékaře, praktického lékaře pro děti a dorost, ženského lékaře, nebo za návštěvu, 
při které bylo provedeno vyšetření u zubního lékaře, 

b) 30,-- Kč za návštěvu u lékaře poskytujícího specializovanou ambulantní 
zdravotní péči, 

c) 30,-- Kč za návštěvní službu poskytnutou praktickým lékařem a praktickým 
lékařem pro děti a dorost, 

d)  30,-- Kč za návštěvu u klinického psychologa, 
e)  30,-- Kč za návštěvu u klinického logopeda, 
dále ve variantě 
f)  90,-- Kč za pohotovostní službu poskytnutou zdravotnickým zařízením 

poskytujícím: 
Ø lékařskou službu první pomoci včetně lékařské služby první pomoci 

poskytované zubními lékaři, 
Ø ústavní pohotovostní službu v sobotu, neděli nebo ve svátek a v 

pracovních dnech v době od 17.00 hod. do 7.00 hod., pokud nedojde 
k následnému přijetí pojištěnce do ústavní péče, 

g) 60,-- Kč za každý den, ve kterém je poskytována ústavní péče dle § 23 Zákona, 
komplexní lázeňská péče  dle § 33 odst. 4 Zákona nebo ústavní péče v dětských 
odborných léčebnách a ozdravovnách dle § 34 Zákona, přičemž se den, ve 
kterém byl pojištěnec přijat k poskytování takové péče, a den, ve kterém bylo 
poskytování takové péče ukončeno, počítá jako jeden den; to platí i pro pobyt 
průvodce dítěte, je-li podle § 25 Zákona hrazen ze zdravotního pojištění, 

(dále jen Poplatek) v souvislosti s poskytnutím zdravotní péče v některém níže 
uvedeném  krajském zdravotnickém zařízení (dále jen Zdravotnické zařízení) 
 

splnit řádně, včas a bezplatně tento jeho závazek  



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/8R/2009 

 
vzniklý z uvedeného důvodu vůči krajskému zdravotnickému zařízení, a to při 
splnění všech následujících podmínek: 
 

1) povinnost platit některý z výše uvedených Poplatků vznikla občanovi Ústeckého 
kraje, tedy občanovi, který  je přihlášen k trvalému pobytu v územním obvodu 
Ústeckého kraje.  Tuto skutečnost občan  prokáže čestným prohlášením, předloženým 
v platebním místě v příslušném Zdravotnickém zařízení v souvislosti se vznikem 
povinnosti Poplatek hradit; 

2) povinnost vznikla občanovi Ústeckého kraje v důsledku poskytnutí zdravotní péče 
v některém z těchto Zdravotnických zařízení: 

a) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
b) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 
c) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
d) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
e) Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
f) Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
g) Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
h) Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 

3) občan Ústeckého kraje, kterému vznikla povinnost k úhradě některého výše 
uvedeného poplatku není od jeho placení osvobozen podle ustanovení § 16a odst. 2, 
3 a 4 Zákona; 

4) celková částka uhrazená občanem Ústeckého kraje nebo za něj za veškeré poplatky 
dle § 16a odst. 1 písm. a) až f) Zákona nepřesáhla v kalendářním roce částku 
5.000,--Kč;  

5) občan Ústeckého kraje výslovně s převzetím plnění podle tohoto příslibu 
souhlasí.  

 
 
Tento veřejný příslib byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje a platí od 1.2.2009 do 
31.3.2009 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/8R/2009 

Přijetí veřejného příslibu Ústeckého kraje schváleného jeho zastupitelstvem dne 
28.1.2009 
 
Já, …………………………, RČ: ……………….., bydliště: ………………, níže 
podepsaný/ná: 

1. prohlašuji, že jsem občanem/občankou Ústeckého kraje (tj. mám trvalé bydliště v 
územním obvodu Ústeckého kraje) 

2. prohlašuji, že mnou uhrazená celková částka za veškeré poplatky dle § 16a odst. 1 
písm. a) až f) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) nepřesáhla v kalendářním roce částku 5.000,--
Kč, 

3. prohlašuji, že nejsem osvobozen/a od placení regulačních poplatků podle ustanovení § 
16a odst. 2, 3 a 4 Zákona, 

4. souhlasím s převzetím plnění mé povinnosti uhradit bezplatně regulační poplatek 
popsaný na tomto dokumentu Ústeckým krajem za podmínek veřejného příslibu 
Ústeckého kraje zveřejněného dne …datum…, 

5. zavazuji se vrátit částku odpovídající za mne zaplaceného regulačního poplatku, 
pokud se některé z mnou učiněných prohlášení ukáže jako nepravdivé, 

6. jsem informován/a v souladu s § 9 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i o 
právech dle § 12 a § 21 cit. zákona. Uděluji Ústeckému kraji souhlas se zpracováním 
veškerých mých osobních údajů v souvislosti s tímto převzetím plnění na dobu 
nejméně 10 let, a to zejména pokud jde o plnění a kontrolu všech s tím souvisejících 
skutečností. Zprošťuji v souladu s ustanovením § 55 odst. 2 písm. d) zákona č. 
20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, …název 
zdravotnického zařízení… povinnosti mlčenlivosti, a to v rozsahu, jenž odpovídá 
obsahu tohoto závazkového vztahu. 

 
V ………………………… dne …………… 
 
 
…………………………………………………… 
Podpis pojištěnce nebo jeho zákonného zástupce 



Příloha č. 2 k usnesení č. 5/8R/2009 

 
 

ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ Z FONDU ROZVOJE 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.10/13/2002 ze dne 18.9.2002 dle 
zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, peněžní Fond rozvoje Ústeckého kraje (dále jen „Fond“). Při využívání prostředků 
Fondu se postupuje v souladu s těmito Zásadami pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“).  
 
1. Právní rámec 
Právní rámec Zásad je vymezen zejména těmito právními předpisy: 
§ zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
§ zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
§ zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
§ zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 
§ zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, 
§ zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
2. Vymezení pojmů 
§ Program rozvoje Ústeckého kraje (dále jen PRÚK) – základní programový dokument 

(schválený zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 26/25Z/2008 ze dne 30. 4. 
2008, který stanovuje cíle a priority rozvoje kraje a vymezuje opatření směřující k jejich 
naplnění. 

§ Strategie rozvoje kultury a památkové péče Ústeckého kraje (dále jen SRKÚK) – 
schválená zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 5. 5. 2004 pod bodem 35/25/2004, která 
si v oblasti památkové péče (str.9) klade za cíl zachovat pro budoucí generace co 
nejbohatší skladbu historických a architektonických kulturních památek v pokud možno 
autentické podobě a prostředí.  

§ Rozvojový program – nástroj pro poskytování podpory. Stanovuje zejména oblasti 
podpory a jejich cíle, okruh příjemců podpory, finanční a časový rámec programu, formu 
a územní vymezení podpory. Rozvojový program schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje. 

§ Rozvojový projekt – souhrn činností zaměřených k uskutečnění konkrétního záměru, 
který směřuje k naplnění cílů Programu rozvoje Ústeckého kraje. Rozvojové projekty 
realizuje Ústecký kraj a jím zřízené příspěvkové organizace nebo příjemci podpory. 

§ Podpora – finanční podpora ve formě stanovené zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře 
 regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, nebo příspěvek z rozpočtu kraje 

poskytovaný v souladu s § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů.  

§ Příjemce podpory – možní příjemci podpory jsou vymezeni zákonem č. 248/2000 Sb., 
o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonem č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 2 k usnesení č. 5/8R/2009 

 
 
3. Tvorba Fondu 
Zdroje fondu tvoří: 
§ příděl z rozpočtu kraje ve výši schválené Zastupitelstvem kraje, 
§ úroky z prostředků Fondu na bankovních účtech, 
§ podpora rozvojových projektů z vnějších zdrojů 
§ splátky půjček se zvýhodněnou úrokovou sazbou poskytnutých z Fondu, 
§ úroky z půjček se zvýhodněnou úrokovou sazbou poskytnutých z Fondu, 
§ vrácené prostředky návratných finančních výpomocí poskytnutých z Fondu, 
§ podíl z prodeje majetku kraje, 
§ jiné finanční prostředky (dary, dotace, příspěvky od jiných subjektů, úvěr), 
§ nevyužité prostředky z podpořených projektů, 
§ vrácené neoprávněně čerpané prostředky z Fondu a zaplacené finanční sankce 

vyplývající z neoprávněného užití prostředků Fondu. 
 
 
4. Účel fondu 
4.1. Finanční prostředky Fondu jsou určeny pro realizaci Programu rozvoje Ústeckého kraje a           
realizaci Strategie rozvoje kultury a památkové péče. 
4.2. Program rozvoje Ústeckého kraje schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje, zajišťuje jeho
 realizaci a kontroluje jeho plnění. 
 
5. Použití prostředků Fondu 
5.1. Prostředky Fondu lze použít na základě schváleného PRÚK a Akčního plánu PRÚK na 

příslušný rok a SRKÚK na financování: 
§ rozvojových programů vyhlášených Ústeckým krajem, 
§ rozvojových projektů, 
§ aktivit souvisejících se zajištěním realizace PRÚK   

5.2. Prostředky Fondu jsou používány na úhrady výdajů spojených s vedením účtů a realizaci        
transakcí z účtů fondu. 

  
6. Schvalování použití prostředků Fondu a jeho správa 
6.1. Prostředky Fondu mohou být použity pouze v souladu s jeho účelem na základě 
 rozhodnutí příslušného orgánu Ústeckého kraje: 
§ o poskytnutí podpory v rámci rozvojových programů rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje nebo Rada Ústeckého kraje v souladu s ustanoveními § 36 a § 59 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

§ o poskytnutí podpory na realizaci rozvojových projektů rozhoduje Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje nebo Rada Ústeckého kraje v souladu s ustanoveními § 36 a § 59 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

§ o použití prostředků na přípravu a realizaci rozvojových projektů kraje a jeho 
příspěvkových organizací rozhoduje příslušný orgán Ústeckého kraje nebo vedoucí 
odboru regionálního rozvoje v rámci kompetencí stanovených příslušným usnesením 
Rady.  



Příloha č. 2 k usnesení č. 5/8R/2009 

§ o použití prostředků na financování aktivit souvisejících se zajištěním realizace Programu 
rozvoje Ústeckého kraje (PRÚK) rozhoduje Rada Ústeckého kraje nebo vedoucí odborů v 
souladu s příslušným usnesením Rady. 

 
6.2. Správcem Fondu je pověřen odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
 
6.3. Prostředky Fondu se ukládají a sledují analyticky v rámci jednotlivých programů a projektů 
na samostatných bankovních účtech. Správu těchto účtů zabezpečuje Krajský úřad Ústeckého 
kraje, ekonomický odbor, který zodpovídá za účtování a bankovní převody finančních 
prostředků. 
 
7. Poskytování prostředků Fondu 
7.1. Poskytování prostředků z Fondu administrativně a organizačně zabezpečuje Krajský úřad
 Ústeckého kraje. 
7.2. Příjemcům podpory jsou prostředky z Fondu poskytovány na základě smlouvy o poskytnutí
 dotace. 
7.3. Na poskytování prostředků z Fondu není právní nárok. 
7.4. Prostředky Fondu podléhají režimu finančního řízení a kontroly ve smyslu ustanovení 
 zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
8. Přechodná a závěrečná ustanovení 
8.1. Podle těchto Zásad se postupuje ode dne následujícího po jejich schválení Zastupitelstvem
 Ústeckého kraje. 
8.2  Mimořádným příjmem do Fondu v roce 2009 bude zůstatek Fondu evropských projektů    

Ústeckého kraje ke dni 31. 1. 2009. 
8.3. Zrušují se „Zásady pro poskytování podpory z Fondu rozvoje Ústeckého kraje“, ve znění, 

schváleném usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 62/10Z/2006 ze dne 15.2.2006 . 
8.4. Prostředky Fondu, poskytnuté před schválením těchto Zásad, podléhají znění Zásad 

platných v den rozhodnutí o poskytnutí podpory nebo použití prostředků Fondu. 
8.5. Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  /2009 dne 28. 1. 2009. 
 


